
Formandens beretning 2023.

2023 har som de foregående år været et spændende og sjovt år i Nökkvi. Sidste år blev det
besluttet at denne generalforsamling skulle flyttes til januar for at tilgodese de travle
børnefamilier. - og så er det jo dejligt at se netop dem, møde talstærkt op i dag. Så derfor er
vi her i januar, og ikke december. Jeg havde jo regnet med at når vi snakkede børnefamilier,
at Hendes Majestæt Dronningen var mødt op til vores generalforsamling i dag. Men hun
havde desværre også andre planer med hendes børn.

Det netop afsluttede år har været lidt atypisk, og bød på en del store udfordringer for os som
ejer nogle større dyr end marsvin og kaniner. Naturens luner er vi ikke herre over, og da den
længerevarende tørke kom, blev en del bekymrede, da eksempelvis produktionen af
grovfoder til vores dyr gik i stå. Hvordan skulle vi dog komme igennem vinteren, hvis
græsset forblev mere gult end grønt? Heldigvis kom regnen tidsnok til at panikken udeblev…
men så fik vi også regn. Meget regn! Især hen over efteråret kunne vi godt have brugt en
“stopknap” til regnhanen, da vores marker var tæt på oversvømmelse. Dette bliver nok ikke
sidste gang i vores levetid at vi skal blive lidt bekymrede for vejrets luner, og betydningen for
fodersituationen.

Året 2023 stod også i dyrevelfærdens tegn. Aldrig har medierne været så fyldt med
meninger, holdninger og historier om at ikke alle folk behandler deres heste på en ordentlig
og respektabel måde. Selv blandt de professionelle ryttere og avlere dukkede der historier
op som hestemiljøet ikke kan være stolte af. Det har ført til en del selvransagelse blandt de
indflydelsesrige personer i hestesporten, og på visse store poster er der enten sket
eksklusion eller udskiftning. Heldigvis tror jeg at alle her i vores lille forening er enige om, at
vi tager skarpt afstand fra de ubehagelige ting som er sket rundt i hesteverdenen, og at vi
altid gør vores ypperste for at dyr og miljøet omkring os har det godt.

Det var også året hvor at alle hestebesætninger, store som små,, skulle oprettes i
CHR-registret. Det giver altsammen god mening i forhold til smittesporing, men hvor er der
dog en masse ubesvarede spørgsmål. Det er blandt om hvordan vi gør i klubregi når vi er på
fællesture, til undervisning, og andre arrangementer når vores heste er samlet. Indtil videre
er der ikke kommet helt præcise retningslinjer fra Dansk Rideforbund eller Dansk
Islænderheste Forening. Vi håber at 2024 bliver året hvor de rette instanser kommer med
nogle mere klare retningslinjer om hvordan vi skal gøre fremadrettet. Indtil videre har vi selv
tolket regelsættet efter bedste evne, så vi holder os på den rigtige side af love og regler.

____________________________

Medlemstallet har i 2023 været stabilt. Men siden genåbningen efter corona har vi i
foreningen mærket en forandring, hvor blandt andet vores traditionsrige fællesture har været
lidt vanskelige at få skubbet i gang igen. Dog har der i det foregående år været afholdt nogle
få succesfulde ture som vi kender dem fra tidligere år. - også blandt arrangementerne for
vores børn og unge er der kommet gang i sagerne, hvilket glæder mig meget.
Undervisningen har også i år haft en stor interesse blandt medlemmerne. Jo mere
undervisning vi har i klubregi skaber vi sammen en bedre miljø og sammenhold til alle
bedste.



Jeg vil ikke nævne alle de aktiviteter der har været hen over året, Men hvis man ser på
klubbens hjemmeside, så kan vi se at der har været rigtig mange aktiviteter. Udvalgene i
klubben har alle gjort et stort arbejde, og arrangeret en masse kurser, foredrag og ét stævne.
Det er jo netop det som holder foreningen kørende, Uden alle jer i udvalgene var kalenderen
jo ikke fuld af spændende aktiviteter. Tak for det! Hvis nogle har idéer eller ønsker om en
aktivitet, skal I endelig ikke holde jer tilbage med at kontakte et udvalg eller bestyrelsen.

Bestyrelsesarbejdet har fungeret fint i år. Jeg vil nok betegne det som et stille og meget
normalt år, men der er jo altid noget vi skal forholde os til. Jeg håber at I tager et kik på
hjemmesiden en gang imellem for at se referaterne fra vores bestyrelsesmøder. Så I kan se
hvad vi bruger vores tid på.
Vi har et tæt og rigtig godt samarbejde med udvalgene, som trækker det store læs med de
aktiviteter som de planlægger. Vi prøver ind i mellem at støtte op hvis der mangler hjælpere
til en aktivitet. Det er primært stævnerne, og jeg mener selv det fungerer rigtig godt. Jo flere
vi er til at løse opgaverne, jo sjovere og nemmere er det for alle.

Hvert år er der nyvalg til bestyrelsen. Nogle tager ét år og andre flere år. - og nogle rigtig
rigtig mange år. Fælles for alle der har været med, er at vi har en interesse i at holde
klubben i gang med en masse spændende aktiviteter. Så hvis man har interessen og kan
lide at gøre en forskel, så hold jer ikke tilbage når der her om lidt skal være valg til
bestyrelsen, Det er faktisk også ret lærerigt at se tingene fra flere sider i en periode.
Kutymen er at man bidrager kun med det som ens egen tid tillader. Det skal være sjovt og
hyggeligt at være en del af bestyrelsen, så der er kun positive ord at sige om
bestyrelsesarbejdet som jeg oplever det.

De bedste hilsner
Søren Møller


